

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

MUNICÍPIO DE BELMONTE

CNPJ: 80.912.108/0001-90

Telefone: (49) 3625-0066

Endereço: Rua Engenheiro Francisco Passos, 133 - Centro

CEP: 89925-000 - Belmonte

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2023

Processo Adm.: 98/2023

Data do Processo: 18/10/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Pregoeiro(a) Municipal, Sr(a) MELANIA ELISA WRONSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, em especial pela Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93, e alterações posteriores, após analisado o resultado do Pregão acima especificado resolve:

01 - Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 98/2023
b) **Nr. Licitação:** 30/2023 - PR
c) **Modalidade:** Pregão presencial
d) **Data de Homologação:** 09/11/2023
e) **Objeto da Licitação:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO EM CLIMATIZADORES, CONFORME NECESSIDADES DOS VÁRIOS SETORES, DEPARTAMENTOS DA MUNICIPALIDADE E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
JUCILEI RAMPAO 05693318974				
1 - MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE CLIMATIZADOR DE AR SPLIT 9.000BTUS - Marca:	UND	10,000	215,0000	R\$ 2.150,00
2 - MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE CLIMATIZADOR DE AR SPLIT 12.000BTUS. - Marca:	UND	25,000	230,0000	R\$ 5.750,00
3 - MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE CLIMATIZADOR DE AR SPLIT 18.000BTUS - Marca:	UND	10,000	250,0000	R\$ 2.500,00
4 - MAO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE CLIMATIZADOR DE AR 24.000BTUS - Marca:	UND	10,000	265,0000	R\$ 2.650,00
5 - LIMPEZA COMPLETA E HIGIENIZAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR 9.000 - Marca:	UND	30,000	87,0000	R\$ 2.610,00
6 - LIMPEZA COMPLETA, HIGIENIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 12.000BTUS. - Marca:	UND	45,000	87,0000	R\$ 3.915,00
7 - LIMPEZA COMPLETA, HIGIENIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 18.000BTUS. - Marca:	UND	30,000	104,0000	R\$ 3.120,00
8 - LIMPEZA COMPLETA, HIGIENIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 24.000BTUS. - Marca:	UND	15,000	104,0000	R\$ 1.560,00
9 - MAO DE OBRA PARA CONSERTO, REPAROS E MANUTENÇÃO EM CLIMATIZADORES DE AR. - Marca:	HRS	120,000	49,0000	R\$ 5.880,00
10 - SERVIÇO PARA DESINSTALAÇÃO DE CLIMATIZADOR DE AR. - Marca:	UND	30,000	120,0000	R\$ 3.600,00
11 - CARGA DE GÁS (AR CONDICIONADO) R22 - Marca:	KG	45,000	280,0000	R\$ 12.600,00
12 - CANO DE COBRE PANC 1/2 - Marca:	MT	30,000	44,0000	R\$ 1.320,00
13 - CANO COBRE PANC 1/32F 06,35, 1/4 0123 - Marca:	MT	30,000	25,0000	R\$ 750,00
14 - FITA EM PVC PARA ISOLAMENTO AC SPLIT 10M 100MM - Marca:	UND	40,000	10,5000	R\$ 420,00
15 - CABO PP 4X1,5MM 1,0KV FLEXÍVEL - Marca:	MT	110,000	12,0000	R\$ 1.320,00

Belmonte, 09/11/2023

MELANIA ELISA WRONSKI
PREGOEIRO

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

MUNICÍPIO DE BELMONTE

CNPJ: 80.912.108/0001-90**Telefone:** (49) 3625-0066**Endereço:** Rua Engenheiro Francisco Passos, 133 - Centro**CEP:** 89925-000 - Belmonte**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 30/2023****Processo Adm.:** 98/2023**Data do Processo:** 18/10/2023**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
16 - PARAFUSO SOBERBO 1/4X65MM - SEXTAVADO - Marca:	UND	250,000	0,5500	R\$ 137,50
17 - BUCHA 6MM COM ABA - Marca:	UND	250,000	0,4500	R\$ 112,50
18 - PLUGUE PVC 2P+T 20A C/PRENSA CABO - Marca:	UND	20,000	10,5000	R\$ 210,00
19 - CABO FLEXÍVEL 4,00MM, AMARELO - Marca:	M	110,000	3,9000	R\$ 429,00
20 - CANO DE COBRE 5/8 - Marca:	M	15,000	57,0000	R\$ 855,00
21 - CANO DE COBRE 1/4 - Marca:	MT	60,000	25,0000	R\$ 1.500,00
22 - TUBO ESPONJOSO 5/8 - Marca:	MT	60,000	9,5000	R\$ 570,00
23 - TUBO ESPONJOSO - Marca:	MT	60,000	5,0000	R\$ 300,00
24 - MANGUEIRA CRISTAL DRENO SPLIT 1/2 X 2,0MM - Marca:	M	60,000	9,5000	R\$ 570,00
25 - CABO PP 2 X 2,5 MM. - Marca:	MT	30,000	8,0000	R\$ 240,00
26 - CAPACITOR 25 UF 440V - Marca:	UND	12,000	67,0000	R\$ 804,00
27 - CANO DE COBRE PANC 1/32F - Marca:	M	10,000	37,0000	R\$ 370,00
28 - SUPORTE A/C SPLIT 500MM 18/24 PERFIL U - Marca:	UND	20,000	85,0000	R\$ 1.700,00
29 - CABO PP 5X1,5MM 1,0KV FLEXIVEL - Marca:	MT	100,000	16,0000	R\$ 1.600,00
30 - CARGA DE GÁS (AR CONDICIONADO) R410 - Marca:	KG	30,000	250,0000	R\$ 7.500,00
			Total geral:	R\$ 67.043,00

Belmonte, 09/11/2023

MELANIA ELISA WRONSKI
PREGOEIRO